

		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																	
		OBRA:					IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PARA BASE COM CAIXA D'AGUA.					DATA :		09/12/2025		BDI :		25,00%	
		DESCRIÇÃO:					IMPLANTAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO PARA BASE COM CAIXA D'AGUA.					FONTE		VERSÃO		HORA		MES	
		LOCAL:					MUNICIPIO DE PALMEIRANDIA - MARANHÃO.					ORSE		2025/04		111,36%		69,82%	
		CLIENTE:					PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA.					SINAPI		2025/09 COM DESONERAÇÃO		90,08%		52,02%	
										Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO				FONTE	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$		P. TOTALCOM								
									SEM BDI	COM BDI	BDI								
1	BASES PARA CAIXA D'AGUA									1.607.815,00									
1.1	COMP-7021515	ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SUPORTE DE CAIXA D'AGUA CAP. 15.000 L				Composições Próprias	UND	15,00	29.225,04	36.531,30	547.969,50								
1.2	COM-01918997	ESTRUTURA EM CONCRETO PARA SUPORTE DE CAIXA D'AGUA CAP. 10.000 L				Composições Próprias	UND	35,00	24.225,04	30.281,30	1.059.845,50								
2	CAIXAS D'AGUA									378.406,45									
2.1	00037106	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS, COM TAMPA				SINAPI	UN	35,00	5.255,20	6.569,00	229.915,00								
2.2	00043981	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIESTER REFORCADO COM FIBRA DE VIDRO, 15000 LITROS, COM TAMPA				SINAPI	UN	15,00	7.919,54	9.899,43	148.491,45								
VALOR TOTAL:											1.986.221,45								